PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AS DEMAIS ÁREAS DA CULTURA
LEI PAULO GUSTAVO II ( SALDO) 2024

RESULTADO DA ANÁLISE PRELIMINAR

A Prefeitura Municipal de Jucati, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, no uso de suas atribuições inerentes ao
cargo que ocupa, considerando a sanção da Lei Complementar nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo, que dispõe sobre apoio financeiro da União aos Estados, ao
Distrito Federal e aos Municípios para garantir ações emergenciais direcionadas ao setor cultural, regulamentada pelo Decreto nº 11.525/2023, e pelo
Decreto 11.453/2023, que dispõe sobre os mecanismos de fomento do sistema de financiamento à cultura,  torna público o resultado da Análise Preliminar
(eliminatória) do Edital de Chamamento Público Audiovisual – Lei Paulo , conforme detalhamento abaixo. Os proponentes cujas propostas foram inabilitadas
poderão recorrer da decisão no prazo de 12 e 13 de agosto, por meio do preenchimento de Formulário de Recurso disponível no site da Prefeitura Municipal
de Jucati https://www.jucati.pe.gov.br/v5/lei_paulo_gustavo_2.php#main devendo ser encaminhados para o e-mail: culturajucati@gmail.com

HABILITADOS

Nº DO
CADASTRO NOME DO(A) PROPONENTE NOME SOCIAL OU RAZÃO SOCIAL CPF OU CNPJ SEGMENTO CULTURAL/ CATEGORIA NOTA SITUAÇÃO

34 VANUSA BRITO DE MELO - 040.*******-07 ARTESANATO 100 HABILITADO

69 CLAUDEMILSOM ARAÚJO DE LIMA 309.******-06 MÚSICA / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA 80 HABILITADO

88 LEIDIJANE DA SILVA SANTOS LEIDIJANE 081*******-37 ARTESANATO / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA 80 HABILITADO

11 IRANILDE LINS DE ANDRADE IRANILDE 04*******-57 ARTESANATO / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA 80 HABILITADO

55 MARCOS ANDRÉ DA SILVA MARCOS 797******-60 DANÇA / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA 70 HABILITADO

mailto:culturajucati@gmail.com
https://www.jucati.pe.gov.br/v5/lei_paulo_gustavo_2.php#main

97 JOÃO PEDRO DA SILVA ARAUJO JOÃO PEDRO 708.******-89 DANÇA / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA 60 HABILITADO

40 JONAS RODRIGUES VIEIRA JONAS 711******28 AUDIOVISUAL / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA 60 HABILITADO

86 IOLANDA ALVES DOS SANTOS FELTRANDO COM A NANDA 115.*******-10 ARTESANATO / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA 60 HABILITADO
81 ANDREZA PEREIRA DA SILVA 074******-67

ARTESANATO / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA

40 HABILITADO

95

ERICK MOREIRA VILELA 711.*****-05

MÚSICA / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA

30 HABILITADO

58 PEDRO LUCAS COSTA SANTOS - 71********82 DANÇA / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA 30 HABILITAD0

13 LEONICE DA SILVA SANTOS 045. ***** -45
ARTESANATO / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA

30 HABILITADO

INABILITADOS

28
Milene Torre Da Silva França

495. *****-32
/ A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA

INABILITADO
ITEM 4.2

71
Joabson Soares

121. ******-21 MÚSICA / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA INABILITADO
ITEM 4.1 , 4.5

05
Amanda Leite Pereira Andrade

099**** -17 ARTESANATO / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA INABILITADO
ITEM 2, 4.4

04
Alzira Isabel Da Conceição

62 **** -91 ARTESANATO / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA INABILITADO
ITEM 01, 03

-
Nívia Maria De Souza Silva

- ARTESANATO / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA INABILITADO
ITEM 4.2

20
Maria Ivoneide Alexandre Bernardino

448. ***-00 ARTESANATO / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA INABILITADO
ITEM 3, 4.2

89
Geane Ferreira

061.****-10 ARTESANATO / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA INABILITADO
ITEM 4.2

09
Elissandra Barreto Teixeira

081.*** -84 ARTESANATO / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA INABILITADO
ITEM 4.2

65
Bruna Bernardino Da Silva

094****-58 LITERATURA / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA INABILITADO
ITEM 3, 4.2

91
Glauciana Vilela Silva

045.******-08 / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA INABILITADO
ITEM 3 4.2

92
Iradelza Alves Barbosa Elói

092.****-09  / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA INABILITADO
ITEM 3 4.2

93
José Diego Virgulino Leite Santos

192****-30 ARTES VISUAIS / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA INABILITADO
ITEM 4.2 , 7

90
Fabiana Silva Andrade

046.******-83 ARTESANATO / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA INABILITADO
ITEM 4.2

31
Roselina Alves Ribeiro

038. ******-80 ARTESANATO / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA INABILITADO
ITEM  4.2,3,

5,7

83
Maria Helena Neves Ferreira Silva

044. ******-50 / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA INABILITADO
ITEM 3, 4.2

33
Tatiana Cândido Da Silva

100******-41 ARTESANATO / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA INABILITADO
ITEM 4.2

36
Dayane Karla Lúcio Da Silva

116. ******-07 FOTOGRAFIA / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA INABILITADO
ITEM 4.5

66
João Paulo Romão Ferreira

099. ******-99 AUDIOVISUAL / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA INABILITADO
ITEM 3, 4.2

25
Maria Rejane Muniz Teixeira

054. ******-56 ARTESANATO / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA INABILITADO
ITEM 4.2

GRUPO
Nº DO

CADASTRO NOME DO(A) PROPONENTE NOME SOCIAL OU RAZÃO SOCIAL CPF OU CNPJ SEGMENTO CULTURAL/ CATEGORIA NOTA SITUAÇÃO

54 JÚLIO AMARO DA SILVA JÚNIOR JÚLIO 710.******-23 DANÇA GRUPO / A- INDIVIDUAL / PESSOA
FÍSICA

50 HABILITADO

96 EMANOEL ERICLENIO DA SILVA
FERREIRA

120.****-08 CULTURA POPULAR - GRUPO/ A- INDIVIDUAL /
PESSOA FÍSICA

INABILITADO
ITEM 4.2

                                                                                                                                                             Jucati, 09 de agosto de 2024

Germária Cybelle Bezerra Nogueira
   Secretária de Educação, Cultura e Desporto

		2024-08-12T11:45:56-0300